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 zنقل قول

بهروز سلطانی :

رقم قراردادها تأیید شد

پیشکسوت پرسپولیس درباره طرح جدید پنجعلی برای حضور برخی 
پیشکسوتان در مدارس فوتبال پرسپولیس گفت: ما به عنوان بازرس 
انتخاب نشدیم. ما ۱۰ بازیکن سابق پرسپولیس به مدارس فوتبال سراسر 
کشور می رویم و نخبه ها و استعداد ها را به تیم های رده  پایه معرفی 
می کنیم و اگر بازیکنی استثنا باشد برای تیم بزرگسال به باشگاه می گوییم 
تا از او تست بگیرند و از او استفاده کنند. قرار شده این هفته قراردادمان 

را امضا کنیم. مبلغ قراردادمان هم از ۱۲۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان است.

یورگن لوکادیا:

انگار 45 ساله هستم!

مهاجم هلندی پرسپولیس با انتشار عکسی از خودش در یک رستوران 
در واکنش  به تبریک های تولدش گفت: از همه شما برای آرزوهای روز 
تولدم متشکرم. فقط ۲۹سالم است ولی بدنم انگار ۴۵ ساله است. به 
هر حال دوست دارم از همه افرادی که در ساختن مردی که من امروز 
هستم تشکر کنم. خوب و بد. منفی و مثبت. بابت چیزهایی که دارم و 

چیزهایی که ندارم. خدایا شکرت برای یک روز دیگر.

رضا درویش :

بدهی ارث نمی گذاریم

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با اشاره به روند مثبت خصوصی سازی در 
این باشگاه گفت: از این به بعد هر هزینه ای کاملاً شفاف خواهد بود و این 
طور نیست هزینه ای برای باشگاه بگذارند و مدیر وارث بدهی های باشگاه 
باشد. امیدواریم این انباشت بدهی و مشکلات حقوقی و دادگاه ها که 
موجود است روزی تمام شود و دغدغه ای برای رفتن به دادگاه نداشته 

باشیم و مدیری که می آید تنها دغدغه اش ارتقای سطح فنی تیم باشد.

گلر سوم پرسپولیس:

 رویای من 
 حضور در تیم

بایرن مونیخ است
امیررضا رفیعی، دروازه بان 
سوم پرسپولیس که با 
درخشش در اولین بازی پیش 
فصل مقابل تیم بزرگسالان 
توسط ولسلی ننکا به تیم 
بزرگسالان آمد، می گوید: 
»افتخار بزرگی است که من 
در جمع بهترین های فوتبال 
ایران حضور دارم و امیدوارم 
روزی دینم را به پرسپولیس 
ادا کنم و با حضور در ترکیب 
اصلی نشان دهم قدر این 
فرصت طلایی را چقدر 

می دانم.«
دروازه بانی که فصل قبل 
در نساجی حضور داشت 
و در کنار علیرضا حقیقی 
رمنی  ا بی  مر ت  رو ها و 
قرمزهای قائمشهری بود، 
در مورد حضورش در کنار 
زه بان سرشناس  دو دروا
 : ید می گو لیس  سپو پر
»علیرضا بیرانوند که گلر 
اول ایران است و یکی از 
بهترین های آسیا محسوب 
می شود و تمرین کنار او برای 
من افتخار بزرگی است. من 
از نظر فنی و اخلاقی نکات 
خوبی را از او یاد گرفته ام و 
امیدوارم روزی فرا برسد که 
در پرسپولیس و تیم ملی 
بتوانم مثل او باشم. احمد 
گوهری هم فوق العاده است 
و با هم رفقای خوبی هستیم 
و او هم تجربیات ویژه ای 
را به من منتقل می کند. 
در کنار این دو دروازه بان 
برتر ایران، مربی توانمندی 
مانند ولسلی ننکا که هم از 
نظر فنی و هم اخلاق و رفتار 
بهترین است و خیلی چیزها 
را از او یاد گرفته ام، مربی 
ماست و همه این عوامل 
دست به دست هم می دهد 
تا یک جمع فوق العاده را در 
پرسپولیس داشته باشیم. 
مجموعه این عوامل باعث 
شده در پرسپولیس حس 
و حال خوبی داشته باشم، 
حسی که در سال های قبل 
و تیم های قبلی ام آن را تجربه 

نکرده ام.«
رفیعی در مورد هدفگذاری اش 
برای آینده گفت: »در وهله 
هم با خوب  اول می خوا
تمرین کردن و استفاده از 
تجربیات خوب مربیان و 
گلرهای دیگر تیم، فرصتی 
را برای حضور 

در دروازه پرسپولیس 
در بازی های رسمی به 

دست آورم و بتوانم جواب 
اعتماد کادر فنی را به خوبی 
بدهم. در سال های آینده 
هم رسیدن به جایگاه ثابت 
در پرسپولیس و رسیدن به 
تیم ملی از رویاهایی است 
که به دنبال تحقق آن هستم. 
رویای بزرگ من حضور در 
بایرن مونیخ است و تمام 
تلاشم را به کار می گیرم که 
پله به پله و مرحله به مرحله 
به آرزوهای فوتبالی ام جامه 

عمل بپوشانم.«

با احتمال ماندن هر 5 پرسپولیسی در لیست نهایی کی روش

یحیی از تعدد ملی پوشانش خوشحال است یا ناراحت؟
هر چند این تعداد ملی پوش در جام 
جهانی 2022 قابل مقایسه با تعداد 
ملی پوشان پرسپولیس در جام جهانی 
1998 نیست اما در مقایسه 
با دو جام جهانی قبلی با 
سرمربیگری کی روش یک 
دستاورد بزرگ به حساب 
می آید. لیست نهایی و 26 نفره تیم 
ملی در حالی بزودی اعلام خواهد شد 
که پیش بینی می شود هر 5 بازیکن 
حاضر در فهرست فعلی تیم ملی در 
لیست نهایی کی روش هم قرار بگیرند 
و به قطر بروند. بدون شک داشتن 
این تعداد بازیکن در جام جهانی از 

حیث مالی و پرستیژ باشگاهی به سود 
پرسپولیس خواهد بود و البته باعث 
می شود تا هواداران پرسپولیس در 
کریخوانی با سایر رقبا سری بالا گرفته 
و با افتخار از بزرگی و پرستاره بودن 
تیم شان بگویند اما این اتفاق برای 
یحیی گل محمدی همان قدر که می تواند 
خوشحال کننده باشد نگران کننده 
و چالش برانگیز هم هست. یحیی 
همیشه در مصاحبه های خود تأکید 
داشته که بی چون و چرا به تیم ملی 
کمک می کند اما پرسپولیس هم مثل 
تمام باشگاه های بزرگ دنیا از بازی های 
ملی ضرر کرده و این چیزی نیست که 

یحیی بخواهد کتمانش کند. گل محمدی 
طی دو فصل و نیم گذشته هر بار که 
بازیکنانش به اردوی ملی می رفتند و 
ناآماده یا مصدوم برمی گشتند، غر می زد 
و برخی از ناکامی های تیمش را به این 
مسأله ربط می داد که البته بیراه هم 
نبود. حالا و در شرایطی که مربیان بزرگ 
تیم های مطرح اروپایی از برگزاری جام 
جهانی در میانه فصل شاکی اند چرا که از 
مصدوم شدن یا ناآمادگی بازیکنان خود 
در بازگشت به اردوی باشگاهی هراس 
دارند، یحیی هم مثل کلوپ، گواردیولا، 
ناگلزمن، ژاوی و مربیانی که تعداد بالایی 
بازیکن در جام جهانی خواهند داشت 

نگران بازگشت آن 5 نفر و شرایط شان 
خواهد بود. جدا از مسأله مصدومیت 
که می تواند بزرگترین دغدغه باشد، 
یحیی همین حالا می خواهد حتماً 
اردوی خارجی تیمش را با این 5 بازیکن 
برگزار کند اما معلوم نیست که حتی 
در صورت حذف تیم ملی در مرحله 
گروهی بموقع این 5 بازیکن را در 
اختیار بگیرد چرا که مسأله ریکاوری 
و استراحت آنها درمیان خواهد بود و 
این بار خود گل محمدی نمی خواهد 
مسئول مصدومیت آنها بعد از یک 
دوره تمرین سخت و فشرده و حضور 

طولانی مدت در اردوها باشد.

یحیی از ساپینتو، حسینی، قلعه نویی و مطهری 10 امتیاز می خواهد

هدف؛ قهرمانی نیم فصل

برخلاف آنچه دو روز قبل گفته شد 
دربی سرخابی ها نه در تاریخ دوم دی 
ماه بلکه در تاریخ سه شنبه 29 آذر ماه 
برگزار خواهد شد. پرسپولیس از شنبه 
هفته آینده تمریناتش را آغاز خواهد 
کرد و با این حساب 38 روز بعد از 
شروع تمرینات، دربی حساس پایتخت 
برگزار خواهد شد که شاید تعیین 
کننده قهرمان نیم فصل باشد. همین 
حالا پرسپولیس دو امتیاز با رقیب 
سنتی فاصله دارد اما برای حفظ این 
اختلاف یا بیشتر کردن آن تا رسیدن 
به قهرمانی نیم فصل باید در این بازی 

شکست نخورد و حتی برنده باشد.

چهار بازی خاص تا نیمه راه
اما برای قهرمانی نیم فصل عبور 
سلامت از دربی هم کافی نیست 
و بعد از آن سه بازی دیگر تا پایان 
نیم فصل در پیش داریم که هر 
کدام چالش های خاص خودش را 
خواهد داشت. پس از نخستین دوئل 
با ریکاردو ساپینتو و رقیب سنتی، 

طبق برنامه پرسپولیس در هفته 
سیزدهم روز یکشنبه 4 دی میزبان 
پیکان خواهد بود و یحیی باید با 
مجتبی حسینی دستیار و همکار سابق 
خود و تیم جوانش روبه رو شود. بعد 
از آن و در هفته چهاردهم پرسپولیس 
یکی از سخت ترین بازی هایش در 
نیم فصل را برگزار خواهد کرد و باید 
در سیرجان مقابل تیم مدعی گل گهر 
و امیر قلعه نویی بازی کند. بازی آخر 
نیم فصل هم مثل هر سه بازی قبلی 
مسابقه خاصی برای یحیی و تیمش 
خواهد بود. آنها در تاریخ پنجشنبه 15 
دی ماه در هفته پانزدهم باید در تهران 
و ورزشگاه آزادی مقابل حمید مطهری 
نساجی قرار بگیرند که این بازی هم 

اصلاً راحت نیست.

۱۰ امتیاز از چهار بازی؟
با توجه به اسامی ذکر شده و پیش 
زمینه رفاقت و رقابت آنها با یحیی و 
پرسپولیس هر چهار مسابقه پیش 
رو برای گل محمدی و تیمش خاص، 
ویژه و تعیین کننده هستند. روی 
کاغذ تنها بازی ظاهراً راحت دیدار با 
پیکان خواهد بود و سه مسابقه دیگر 

بخصوص دو بازی مقابل دو تیم مدعی 
بسیار دشوار است اما اگر پرسپولیس 
دنبال قهرمانی نیم فصل باشد باید 
از این چهار بازی 10 امتیاز بگیرد. 
این یعنی سه برد، یک مساوی و یک 
باخت. پرسپولیس اگر در این چهار 
بازی شکست نخورد می تواند با دو 
برد و سه مساوی و 9 امتیاز کار را تمام 
کند که باز هم عملکرد قابل قبولی 
خواهد بود اما هر نتیجه ای غیر از این 
می تواند قهرمانی سرخ ها در نیم فصل 

لیگ برتر را به خطر بیندازد.

 اهمیت تاریخی قهرمانی نیم فصل
در پنج فصل متوالی که پرسپولیس 
قهرمان شد تنها یک بار به قهرمانی 
نیم فصل نرسید )لیگ هجدهم آن 
هم به خاطر تفاضل گل کمتر( و از این 
حیث رسیدن به این عنوان و پیش 
افتادن از سایر مدعیان در نیمه راه 
اهمیت بالایی دارد. البته در تمام این 
سال ها از زبان اهالی فوتبال شنیده ایم 
که قهرمانی نیم فصل اهمیت چندانی 
ندارد و به قهرمان نیم فصل جام 
نمی دهند اما همه مربیان به پیش 
افتادن از سایر رقبا آگاهند و می دانند 

با توجه به دشوارتر شدن رقابت ها 
در نیم فصل دوم هر چقدر که در 
نیم فصل اول بیشتر امتیاز بگیرند 
به دردشان خواهد خورد و بعضاً در 
رقابت های میلیمتری پای رسیدن به 

جام تعیین کننده است.
استقلال فصل قبل با 35 امتیاز 
قهرمان نیم فصل شد و دو سال قبل 
پرسپولیس با 30 امتیاز به قهرمانی 
نیم فصل رسید. پرسپولیس در لیگ 
نوزدهم هم در نیمه راه 31 امتیاز جمع 
کرد و قهرمان شد. پرسپولیس در لیگ 
هجدهم 31 امتیاز از نیم فصل گرفت 
اما سپاهان با همین امتیاز و تفاصل 
گل بهتر قهرمان نیم فصل شد. فصل 
بعد از آن در لیگ هفدهم تیم برانکو 
با 36 امتیاز قهرمان نیم فصل شد و 
بالاخره در لیگ شانزدهم تیم برانکو 

با 32 امتیاز قهرمان نیم فصل شد.
استقلال با 68 امتیاز )دو امتیاز 
انضباطی( قهرمان فصل قبل شد و 
پرسپولیس با 67 امتیاز به قهرمانی 
لیگ بیستم رسید. در لیگ نوزدهم 
هم پرسپولیس با 67 امتیاز قهرمان 
شد. سه قهرمانی تیم برانکو هم به 
ترتیب با 68 امتیاز )لیگ هجدهم(، 

64 امتیاز )لیگ هفدهم( و 66 امتیاز 
)لیگ شانزدهم( به دست آمده بود.

  دو مسابقه با دو مدعی
تعیین کننده است

پرسپولیس که همین حالا از 11 بازی 
24 امتیاز جمع کرده در بهترین و 
رؤیایی ترین حالت با پیروزی در هر 4 
مسابقه پیش رو 36 امتیازی خواهد 
شد و به رکورد قهرمانی نیم فصل 
تیم برانکو در لیگ هفدهم می رسد. 
غیر از این در صورت 4 برد و یک 
باخت کسب 12 امتیاز هم احتمال 
قهرمانی در نیم فصل وجود دارد و 
حتی در صورت کسب 10 امتیاز هم 
به احتمال بالای 50 درصد سرخ ها 
به این عنوان خواهند رسید. در عین 
حال اگر پرسپولیس از این چهار بازی 9 
امتیاز بگیرد و مثلاً شش امتیاز آن را از 
مصاف با دو مدعی قهرمانی )استقلال 
و گل گهر( کسب کند باز هم احتمال 
قهرمانی وجود خواهد داشت چرا که 
برای سپاهان با 4 اختلاف امتیاز فعلی 
نسبت به پرسپولیس گرفتن 14 یا 13 
امتیاز از 4 مسابقه باقیمانده اش اصلاً 

راحت نیست.

محمد قراگزلو
خبرنگار

در پنج فصل متوالی 
که پرسپولیس 
قهرمان شد تنها 
یک بار به قهرمانی 
نیم فصل نرسید 
)لیگ هجدهم آن 
هم به خاطر تفاضل 
گل کمتر( و از این 
حیث رسیدن به 
این عنوان و پیش 
افتادن از سایر 
مدعیان در نیمه راه 
اهمیت بالایی دارد


